[fol. 135]
Congregatio feriae tertiae 25 novembris 1749, praesentibus Hlustrissimo
D. vicario generali, DD. suffraganeo, Dehare, Ghaye, Wadeleux.

Petithan pastor in Amberloup petit dispensationem in tribus bannis in tertio consanguinitatis gradus
aequalis impedimento favore Joannis Francisci Theatre, parochiani sui, et Mariae Franciscae Jacquemin,
parochianae de Roumont, ut magna et ulteriora evitentur mala et scandala attento quod oratores se
carnaliter cognoverint et quidem animo facilius dispensationem obtinendi et oratrix gravidam se fateatur.

Expediatur et casu quo scandalum sit publicum
reparetur committentes  prudentiae  pastoris  ut
informetur utrum clausa de obtinenda facilius
dispensatione sit nota cum decreto.
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Lambertus Josephus Florkin, parochus S. Margaritae, exponit quod Reverendi Patres Capucini S.
Margaritae conventus sub parochia sua exposuerint in ecclesia sua publice fidelium venerationi statuam
sanctae Margaritae patronae parochialis ecclesiae cum detrimento dictae parochiae ex eo quod dicti patres
tres novennas susceperint, quae fuissent factae in parochiali ecclesia et ex quibus subministratur luminare
ecclesiae et stipendium vicarii qui laudes vespertinas decantat et insuper fertur quod velint instituere
confraternitatem in sua ecclesia sub invocatione sanctae Margaritae quamvis una confratemitas sub
invocatione ejus sanctae sit erecta in ecclesia parochiali, unde novum detrimentum parochiae emergeret.
Ideo exponens petit ut non approbetur dicta confraternitas neque permittatur publicatio indulgentiarum [fol.
135w] neque novennae solemnes cum concionibus et ut mandetur ipsis ut dictam statuam sanctae
Margaritae amoveant.

Compareat gardianus.

Piedargent, pastor S. Remacli in Monte, exponit quod Barbara Bernard, parochiana sua, et
Henricus Lutgens Ruremondensis die 22 novembris 1749 sub fine missae exponentis pluribus adstantibus
personis, dixerint se venire animo inter se matrimonium ineundi et illud inire unde petit quomodo se gerere
debeat.

Le curé a comparu au sinode.

Un curé de ce diocese appelé pour une femme agonisante et au terme de son accouchement
trouve qu'elle vient d'expirer, ce curé pour le salut de I'enfant lui ouvrit le coté, personne ne voulant le faire.
L'enfant né n'a donné que de signe de vie douteux comme semblant respirer, le curé le baptise sub
conditione si vivis, apres cela les femmes présentes séparent I'enfant de la mere, le met devant le feu et il
ne donne pas d'autre signe de vie, le curé conseil que 'on porte cet enfant devant l'image d'une vierge
miraculeuse et il leur dit [fol. 136] qu'il ne pouvoit rien faire d'autre que de faire mettre l'enfant dans le corps
de la mere et de I'enterrer avec elle. On résoud de l'exposer ainsi qu'il avoit été proposé. Ce qui n'a pas été
fait. Et un peu avant l'enlevement de la mere, il apprens qu'on avoit mis I'enfant dans le meme cercueille,
ils ont été enteré ensemble dans le cimetiere. Ledit curé demande s'il a encouru une censure et si le
cimetiere est profané.